
Folketingets Socialudvalg

Dato: 14. juni 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 9. juni 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 519

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF).

Spørgsmål nr. 519:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke konsekvenser de ændrede regler om 

kompensation for tabt arbejdsfortjeneste vil få, set i lyset af forældrenes 

manglende mulighed for at få passet børnene i et tilstrækkeligt antal timer i 

dagtimerne, da mange specialbørnehaver har stærkt forkortet åbningstid i 

forhold til normalinstitutioner og desuden har sommerferielukket.”

Svar:

Forslaget om at lægge et loft over ydelsen af tabt arbejdsfortjeneste vil ikke 

have konsekvenser i forhold til udmålingen af det timetal, som forældrene 

frem over kan modtage kompensation for. Med forslaget ændres der således 

ikke på de betingelser, der skal være opfyldt for at få tilkendt hjælp til tabt 

arbejdsfortjeneste, herunder behovsvurderingen i forhold til fastsættelsen af 

timetallet. 

Endvidere kan det oplyses, at indførelsen af loftet over ydelsen alene gælder 

for ansøgninger, der indgives fra den 1. januar 2011. Familier, der i dag får 

udbetalt tabt arbejdsfortjeneste, bliver dermed ikke berørt af forslaget. Dette 

gælder, uanset om de modtager ydelsen på fuld tid eller på deltid. Disse 

familier vil dermed frem over modtage ydelsen i samme omfang, som de gør 

i dag, hvis de fortsat opfylder betingelserne.

I forhold til familier, der ansøger om tabt arbejdsfortjeneste efter den 1. janu-

ar 2011, vil ydelsen blive fastsat på baggrund af loftet. Det betyder, at hvis 

årslønnen ligger over loftet, vil der ske en reduktion i det udbetalte beløb. 
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Der vil derimod ikke ske ændringer i forhold til udmålingen af timetallet, og 

det vil derfor fortsat være muligt at få tabt arbejdsfortjeneste for nogle timer 

om ugen, så det er muligt at være hjemme, når barnet kommer fra dagtilbud.

Benedikte Kiær

/ Karin Ingemann


